
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

ORIGINALE  

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N° 341 del 04/12/2020

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO E UNA TANTUM ALLA FONDAZIONE "ASSISTENZA 
NAZIONALE TUMORI" ONLUS - ANNO 2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

________________________________________________________________________________

  

        
  



 PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 8 del 15/04/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2020;

DATO ATTO che con deliberazione n. 25 del 16/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, la 
Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa del PEG 
2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto Sindacale n. 85 del 02/09/2019 con il quale si è provveduto ad individuare il 
Responsabile dell’area Servizi alla Persona;

TENUTO CONTO dell’incontro avvenuto in data martedì 3 novembre dove si evidenziava il 
profuso impegno dell’associazione anche per pazienti residenti nel Comune di Marcheno, comune 
che ufficialmente era rimasto escluso dall’accordo tra l’associazione ANT e la Comunità Montana 
di Valle Trompia;

VISTA l’emergenza sanitaria in essere che ha determinato dal marzo 2020 una intensificazione del 
lavoro dell’associazione ANT per sopperire ai difficili interventi legati dal SSN, saturo per 
l’emergenza in corso;

TENUTO CONTO della richiesta di contributo economico presentata dall’associazione in data 10 
novembre 2020 ns. prot. n. 9099/2020 per l’acquisto di un ausilio socio-assistenziale da impegnare 
per i cittadini della Valle Trompia;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

RICHIAMATO il regolamento vigente in materia di Contributi ed elargizioni;

VALUTATO che la richiesta espressa dalla Fondazione ANT di contributo in linee con le politiche 
sociali dell’ente;

D E T E R M I N A

1 - Per i motivi espressi in premessa, di impegnare la somma di € 1041,28  in favore della 
fondazione ANT ITALIA ONLUS Viale della Stazione, 51 25122 Brescia  CF:01229650377 conto 
corrente bancario e IBAN: IT77V0306902491100000001779 – BANCA INTESA SAN PAOLO – 
AGENZIA DI BOLOGNA.



Capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello)

145400 12 08 1 04 U.1.04.04.01.001
con riferimento all’esercizio 2020, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2020;

2. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

3. di dare atto che la presente Determinazione:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;
 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 

trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23
 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;
 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale. 

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Dr. Marcello Bartolini



SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  341  del  04/12/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO E UNA TANTUM ALLA FONDAZIONE "ASSISTENZA 
NAZIONALE TUMORI" ONLUS - ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2020 12081.04.145400 716 1.041,28

Marcheno,  09/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


